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Stärkt process för informationsöverföring och 
uppföljning av lex Sarah och lex Maria 

Förslag till beslut 

Omsorgsnämnden beslutar 

1. att uppdra till förvaltningen att utreda informationsflödet till nämnden gällande 

lex Sarah och lex Mariah-ärenden.  

Ärendet 

Lex Sarah och lex Maria är grundläggande i vård och omsorg för att identifiera och 

hantera missförhållanden och vårdskador, vilket säkerställer trygghet för brukare och 

patienter.  

För att stärka nämndens insyn och hantering av allvarliga händelser föreslås en 

utredning om hur processen kring lex Sarah och lex Maria kan förändras i relation till 
nämnden. Den ska resultera i arbetssätt som säkerställer en tydlig och effektiv 
återkoppling till nämnden om lex Sarah- och lex Maria-ärenden. 

Beredning 

Ärendet har beretts av vård- och omsorgsförvaltningen. 

Föredragning 

Lex Sarah och lex Maria är centrala delar inom systematiskt kvalitetsarbete i vård och 
omsorg. Dessa bestämmelser syftar till att upptäcka och åtgärda missförhållanden och 

allvarliga vårdskador och utgör därmed en viktig grund för att främja både brukares 
och patienters trygghet. För att stärka nämndens insyn och säkerställa tydlighet i 

hanteringen av allvarliga händelser finns ett behov av att tydliggöra och utveckla 

rutiner för informationsöverföring och uppföljning av dessa ärenden. 
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Förvaltningen föreslås därmed att få i uppdrag att påbörja en utredning som ska 
resultera i förslag på hur processen kring lex Sarah och lex Maria kan förändras i 
relation till nämnden. Arbetet ska utifrån nämndens informationsbehov utvärdera hur 

rapportering av lex Sarah- och lex Maria-ärenden kan ske på ett sätt som möjliggör god 
insyn, uppföljning och beslutsstöd. Arbetet omfattar ärenden som sker både i 
kommunens egen regi och hos externa utförare. 

Inom ramen för utredningen föreslås att en genomgång sker av vilka typer av ärenden 
nämnden behöver få information om och när denna information bör delges nämnden. 
Utredningen ska även undersöka hur rapportering kan ske löpande under året och 

utreda lämpliga tidpunkter och frekvens för när allvarliga händelser ska kommuniceras 
till nämnden. Vidare ska utredningen överväga olika forum och former för återkoppling 

och analys som bör finnas där nämnden kan ges möjlighet att följa upp tidigare 
rapporterade ärenden och eventuella förbättringsåtgärder. Slutligen ska utredningen 

utmynna i förslag på arbetssätt som ger en välfungerande återkoppling till nämnden i 

dessa ärenden. 

Ekonomiska konsekvenser 

Förslag till beslut innebär inga ekonomiska konsekvenser för nämnden.  

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse daterad 1 november 2024 
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